令和３年度 第 10 回「建築士の会東大阪」幹事会レジュメ
議事録

開催日時 ： 令和４年 2 月 21 日（月）19：00～20：00

開催場所 ： 布施駅前市民プラザ(布施駅前イオンの５階) 大会議室

議長   ： 磯田        書記  ： 塙平

出席者      ○-出席 ×-欠席

1. 今後の幹事会の活動予定等について
・引き続き「わくわくけんちくＴＶ」をアップしていますので、御覧下さい

・来年度の「ふれあい祭り」は参加予定ではあるが、現時点ではその後の進捗状況は不明

    ・2022/02/21 にふれあい祭り実行委員会より案内届く
    ・開催予定：2022 年 5 月８日（日）
    ・委員会より「マスク着用、消毒対策、食については現地での加工はダメ」などの

注意喚起あり
・学生さんとの協議について
     ・近畿大學建築研究会の３人の方の参加戴く

（山口氏－２回生・岡田氏－３回生・杉山氏－3 回生）
       ・過去のふれあい祭りの動画を視聴
       ・本年度の催事内容

1， テントについてのデザインの表現
2， キ－リングの開催
3， 飲料の販売予定

       ・学生達への要望
1， テントについては、設営と片付けの時間配分の考慮
2， 前日の準備あり（午前中）、当日は午前 7 時に集合予定
3， 当日の役割分担で 10 人/１組で 3 交代（３０人以内）
4， 撤去によるゴミ対策も必用

       ・スケジュ－ル予定
            1，3 月 14 日までに企画、テントのデザインを決める
            2，4 月 18 日に企画棟の最終確認をする
            3，5 月 7 日午前中 当日設営材料の搬出準備

4，5 月 8 日 午前 7 時集合 閉会は 17 時予定
5， 5 月 16 日 全員にて反省会、親睦予定

2. 地域分科会報告（竹田敦子 様）
・議事録を添付

池渕 磯田 市川 今西 大久保 大橋 川北 式部 仙入 竹田ア 竹田マ 中土居 原ケ 原田 竹原 塙平 杉山

 〇    〇   〇    〇    〇  〇

・その他

         ・出前講座：意岐部小学校 1/18 は中止

                 1/25 の 1 日バ－ジョンにて体育館で開催する（サポ－タ－メンバ－10 人ほど）

                 1 人 1 個の作品を作ることになり、足並みがそろわないが子供達の笑顔あり

         ・ 大規模災害における技術講習会 3/12，3/19 開催

                登録されてる方は受講してくださいとのこと

3. その他

・来年度の行事について
  ・見学会  原さん設計の子育て支援センター、桜クレパス、など計画検討
        予定は令和 4 年 6 月頃の予定
  ・「建築士の会 東大阪」令和元年度 活動報告会、活動報告書あり
  ・「建築士の会 東大阪」令和 2・3 年度 活動報告 活動報告書（案）
        事業内容について記載事項の確認と補足事項の依頼が磯田幹事よりあり
  ・「建築士の会 東大阪」令和 4 年度 事業計画（案）提出
         （配布資料参照こと）

・その他
  ・和 4 年度の代表幹事は磯田吉郎氏とする

４．次回幹事会開催について

・Ｒ４年  ３月１４日（月）布施駅前市民プラザ 大会議室  18 時～21 時
 Ｒ４年  ４月１８日（月） 同上  予約済
 R４年  5 月１６日（月） 〃   予約済
・Ｒ３年度（書記）4 月：今西 5 月：大橋 6 月：川北 ７月：式部  ９月：仙入
         10 月：竹田（敦）11 月：竹田（雅）12 月：中土居 １月：原
         2 月：塙平  3 月：杉山